Presidente da Câmara, no uso de competências próprias, foram convidadas a

apresentar proposta, as entidades ”-Unlfnrdas, S.A", ”Vimatos, LDA, "Atelier/l 1111, MJ", "VesteHemls

Innovation, Lda", ”António Matos, Lda “, "Wu/keMake, SA“ e "- Tww— Tmmeno Workwaer Ld.“, sendo

o valor base do procedlmento de € 74 996,00 (setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis euros)

acrescido de IVA à taxa em vigor, repartldo pelos segu

Lotes valor

1 25 185,00 €

2 12 290,00 €

3 28 190,00 €

4 1 570,00 €

intes lotes:

5 1 000,00 € '

6 4 661,00 € #

" nos valores acresce o IVA à taxa legal em vigor.

— -Das entidades convidadas, somente a firma ”António Matos, Ldj" não apresentou proposta.

[...]

adjudicação é denslflcado por um único fator] aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos

termos da alínea b) do no 1, do artigo 74.3? do CCP

Após o cumprimento do estabelecido nos artigos 1229 e 1239 do CCP na sua redação atual, ojúri reiterou

o seu parecer em adjudicar

Lote 1 pelo valor 6 7.6 284,40 (vinte e seis, duzentos e oitenta e quatro euros e quarenta

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor ao concorrente Mw - Trumeno Workwuer Ld;

Lote 2 pelo valor € 11 385,61 (onze mil, trezentos e oitenta e cinco euros, sessenta e

dois cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor ao concorrente VesteHerois Innovutlon,

Lda;

Lote 3 e Lote 4 pelos valores € 27 893,74 (vinte e sete mil, oitocentos e noventa e três

euros e setenta e quatro cêntimos) e C 2 496,60 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis euros e

sessenta cêntimos) respetivamente, ambos acrescidos de IVA à taxa legal em vigor ao

concorrente Vlmatas, Ido.

em sede de Relatório Final, que sejunta para cumprimento do estabelecido no no 3 do artigo 1245? do CCP

na sua redação atual.

Os lotes 5 e 6 ficaram desertos, não havendo assim lugar à decisão de adjudicação, conforme previsto na

[...]

- A aquisição de “Vestuário de Trabalho e Equipamento de pmteçãu Indlviduuf' seja adjudlwda pelos

seguintes lotes:

Lote 1 pelo valor € 26 184,40 (vinte e seis, duzentos e oitenta e quatro euros e quarenta

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor ao concorrente Tww - Trameno Workwaerld

lote 2 pelo valor 6 11 385,62 (onze mil, trezentos e oitenta e cinco euros, sessenta e dois

cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor ao concorrente VesteHerols Innovation, lda

Lote 3 & lote ! pelos valores € 27 893,74 (vinte e sete mil, oitocentos e noventa e três euros e

setenta e quatro cêntimos) & € 2 496,60 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis euros e sessenta

cêntimos) respetlvamente, ambos acrescidos de IVA à taxa legal em vigor ao concorrente Vimatos, Ida.

—— A não adjudicação dos Lotes 5 e G, conforme'previsto na alinea b) do na 1 do artlgo 79! do CCP na sua

redação atual.

-—A decisão de não adjudicação determlna a revogação da decisão de contratar, de acordo com o

[...]

Os bens a fornecer, serão entregues no edifício Administratlvo, slto no largo Calouste

Gulbenkian em Caminha ou em local a acordar com o gestor do contrato. __ .....................

-— Quinta: 0 encargo orçamental para o presente ano económico é de € 26 284,40 (vinte e seis mil,

duzentos e oitenta e quatro euros e quarenta cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, e, será

suportada pela classificação económica 02 01 07, orgânica 02.

—-- Sexta: O compromisso para o ano de 2025 encontra—se registado sob o n.o __]2025. ————————— ——-

—— Sétima:

[...]

Proteção Individual — LOTE 2” de acordo com os termos e condições estabelecidas na proposta do

segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os

documentos previstos no no 2 do artigo 95.11 do CCP. —_ .....................................

—— Segunda: 0 valor contratual é de € 11 385,62 (onze mil, trezentos e oitenta e cinco euros e sessenta e

dois cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

—-- Tercelra: O contrato será executado a partir do prlmeiro dia útil a seguir à sua assinatura, e terminará

a quando o fornecimento dos bens, não renovável, obrigando-se o adjudicatária a cumprir os preços